

وزیر بهداشت در آیین بزرگداشت مقام پرستار در بارگاه منور رضوی عنوان کرد؛

توجه ویژه پرستاران ایرانی به ابعاد روحی و معنوی درمان

وزیر بهداشت در آیین بزرگداشت مقام پرستار در حرم مطهر رضوی با اشاره به جانفشانی ها و ایثارگری های جامعه پرستاری، به مقام شامخ ۷۰ شهید مدافع سلامت پرستار در دوران همه گیری کرونا، ادای احترام کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، دکتر بهرام عین اللهی در این مراسم که در رواق دارالمرحمة بارگاه مطهر رضوی برگزار شد، با بیان اینکه دعای خیر بیماران موجب حضور جمعی از پرستاران منتخب در این مکان مقدس شده است، افزود: خداوند توفیق بزرگی به جامعه پرستاری و پزشکی برای خدمت رسانی به بیماران و نیازمندان اعطا کرده و مشاغل بهداشتی و درمانی به ویژه پرستاری، از قداست بالایی برخوردارند.

وی هدف اصلی فعالیت در حوزه سلامت و پرستاری را کسب رضای خداوند متعال دانست و گفت: هر کس در حوزه پرستاری و سلامت فعالیت دارد باید اطلاعات، دانش و مهارت روزآمد داشته باشد تا بتواند با پیشرفته ترین و جدیدترین دستگاه ها و تجهیزات پزشکی و روش های درمانی کار کند.

وزیر بهداشت با تاکید بر لزوم تلاش مستمر در جهت توسعه پژوهش ها و کسب مهارت های جدید در حوزه پرستاری، یادآور شد: باید برای مسائل و تهدیدهای سلامت جامعه و درمان بیماران، با مشارکت کادر سلامت پژوهش های کاربردی انجام شود.

دکتر عین اللهی از دقت و احساس مسئولیت به عنوان دو ویژگی مهم پرستاران یاد کرد و گفت: در مقابل بیماران، مسئول هستیم؛ بنابراین در مدتی که بیماران را تحت مراقبت داریم، باید مسئولیت خود را به نحو احسن ایفا کنیم؛ چرا که احساس مسئولیت در قبال ارتقای سلامت بیماران از مهمترین ویژگی های پرستاران فداکار و متعهد است.

وی توجه به عواطف، احساسات و رشد شخصیتی بیماران را در فرایند درمان مهم ارزیابی کرد و افزود: توجه توأمان به جسم و روح و همچنین باورهای بیماران مهم است؛ زیرا درمان بیماران علاوه بر ابعاد جسمی، ابعاد معنوی و روحی هم دارد؛ به طوری که ابراز محبت به بیماران و روحیه دادن به آنها در درمان بیماران موثر است.

وزیر بهداشت از پرستاران به عنوان منادیان مهر و کرامت یاد کرد که شبانه روز بر بالین بیماران حضور و با آنها سر و کار دارند.

دکتر عین اللهی همچنین برخورد مناسب با همراهان بیماران را مهم دانست و گفت: همراهان بیماران، نگران سلامت و بهبود نزدیکان خود هستند و باید با آنها با مهر و مدارا رو به روشویم، به ایشان احترام بگذاریم و به بیماران امیدواری دهیم. همچنین ابتلای بیماران به بیماری های صعب العلاج را با رعایت اخلاق پزشکی و شرایط بیمار به آنها اطلاع دهیم و با او بی محابا و به یکباره درباره ابتلا به این نوع از بیماری ها سخن نگوئیم.

دکتر عین اللهی در ادامه با اشاره به لزوم حفظ اسرار بیماران، گفت: پرستاران محرم اسرار بیمارانند و نباید مسائل مربوط به بیماری و مسائل شخصی بیماران به افراد دیگر منتقل شود؛ بلکه باید امین و حافظ اسرار بیماران بود.

وی به عملکرد درخشان پرستاران در تاریخ کشورمان به ویژه در دوران دفاع مقدس و کرونا اشاره و خاطرنشان کرد: در دوران کرونا شهامت و شجاعت پرستاران ایرانی در ارائه خدمات به بیماران، زبانزد دنیا شد، هیچ بیماری در کشورمان روی زمین نماند و ۷۰ نفر از ۳۰۰ شهید والا مقام مدافع سلامت در دوران همه گیری کرونا، از گروه پرستاری بودند که به ارواح طیبه همه شهدا، درود می فرستیم.

آیین بزرگداشت مقام پرستار با حضور وزیر بهداشت، تولیت آستان قدس رضوی، معاون پرستاری وزارت بهداشت و جمعی از پرستاران کشور در بارگاه منور رضوی برگزار شد.